violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010 da 

parte di Grandi Navi Veloci S.p.A. e di procedere, conseguentemente, 

all’irrogazione della sanzione prevista dall’articolo 12 del d.lgs. 129/2015, per un 

importo complessivo tra euro 1.500,00 (millecinquecento/00) ed euro 15.000,00 

(quindicimila/00); 

2. di accertare, con riferimento all’evento di cancellazione del 18 agosto 2021, la 

violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010 da 

parte di Grandi Navi Veloci S.p.A. e di procedere, conseguentemente, 

all’irrogazione della sanzione prevista dall’articolo 12 del d.lgs. 129/2015, per un 

importo complessivo tra euro 1.500,00 (millecinquecento/00) ed euro 15.000,00 

(quindicimila/00); 

3. di accertare la violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 

1177/2010 da parte di Grandi Navi Veloci S.p.A. e di procedere, 

conseguentemente, all’irrogazione della sanzione prevista dall’articolo 16, 

comma 2, del d.lgs.

[...]

6.000,00 (seimila/00); (ii) applicare sul predetto importo base, l’aumento 

di euro 1.500,00 (millecinquecento/00) in relazione alla circostanza 

aggravante della reiterazione; (iii) determinare, conseguentemente, 

l’importo della sanzione in euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00); 

4. con riferimento alla violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento 

(UE) 1177/2010: 

- sotto il profilo della gravità rileva l’entità del ritardo con cui è stato dato 

riscontro al reclamo; 

- con riferimento al rapporto percentuale dei passeggeri coinvolti dalla

[...]

- all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 6.000,00 (seimila/00) 

per la violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 

1177/2010, con riferimento all’evento del 12 agosto 2021; 

- all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 7.500,00 

(settemilacinquecento/00) per la violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, 

del Regolamento (UE) 1177/2010, con riferimento all’evento del 18 

agosto 2021;  

- all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 1.000,00 (mille/00) per 

la violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento (UE)

[...]

(seimila/00), con riferimento al primo evento di cancellazione e di euro 7.500,00 

(settemilacinquecento/00), con riferimento al secondo evento di cancellazione, nonché, ai sensi 

dell’articolo 16, comma 2, di una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 1.000,00 (mille/00), e 

così per complessivi euro 14.500,00 (quattordicimilacinquecento/00); 

3. le sanzioni di cui al punto 2 devono essere pagate entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di 

notifica del presente provvedimento tramite versamento da effettuarsi mediante l’utilizzo del 

servizio PagoPA, disponibile nella sezione “Servizi on-line PagoPA” (al link